
Uchwała nr 219/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 listopada 2019 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ich realizację w ramach podziału środków finansowych 
pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2019 r. 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), w związku z art. 35 ust. 1 pkt 5, 6, 8 i ust. 2 ustawy  
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1172, 1495, 1696 i 1818) – uchwala się,  
co następuje: 

 
§ 1. 

W uchwale nr 39/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r.  
w sprawie określenia zadań oraz wysokości środków przeznaczonych na ich realizację  
w ramach podziału środków finansowych pochodzących z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 r. załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 
 

  



2 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (dalej: „ustawa o rehabilitacji”) sejmik 
województwa w formie uchwały określa zadania, na które przeznacza środki określone 
w art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy o rehabilitacji Rada Ministrów wydała rozporządzenie  
z dnia 13 maja 2003 r. w sprawie algorytmu przekazywania środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom wojewódzkim i powiatowym (dalej: 
„rozporządzenie”). 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych podjął uchwałę  
nr 6/2019 w sprawie podziału środków finansowych Funduszu na 2019 r. na realizację zadań 
określonych w ustawie o rehabilitacji, zgodnie z którą Województwo Mazowieckie otrzymało 
środki w wysokości 12 982 748,00 zł, w tym 5 500 000,00 zł na działanie zakładów aktywności 
zawodowej (dalej: „zaz”). 
 
Uchwałą nr 39/19 z dnia 19 marca 2019 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego określił 
rodzaje zadań oraz wysokość środków pochodzących z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych (dalej: „Fundusz”) przeznaczonych na ich realizację, tj.: 
1) dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. 

– Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku z potrzebami 
osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów – 5 539 248,00 zł, 

2) dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności zawodowej – 
6 143 500,00 zł, 

3) dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom pozarządowym – 
1 300 000,00 zł. 

W ramach realizacji zadania pn. „Dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów 
aktywności zawodowej” środki finansowe Funduszu w wysokości 5 500 000,00 zł zostały 
przeznaczone na dofinansowanie kosztów działania 7 zaz-ów, które rozpoczęły działalność 
przed 2019 r. i zostały uwzględnione w Informacjach dotyczących Zakładów Aktywności 
Zawodowej przekazanych do Funduszu. Na działanie 2 zaz-ów rozpoczynających działanie  
w 2019 r. zostały zabezpieczone dodatkowe środki finansowe Funduszu w wysokości 
643 500,00 zł. 

W związku z wejściem w życie 8 października 2019 r. rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
2 października 2019 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie algorytmu przekazywania 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych samorządom 
wojewódzkim i powiatowym (dalej: „rozporządzenie zmieniające”), Zarząd Funduszu podjął  
15 października 2019 r. uchwałę nr 63/2019 w sprawie ponownego podziału środków 
Funduszu na 2019 rok na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji, zgodnie  
z którą Województwu Mazowieckiemu przyznano kwotę 13 170 353,00 zł, w tym na działanie 
7 zaz-ów 5 687 500,00 zł. 

Rozporządzeniem zmieniającym zwiększono maksymalną kwotę, którą samorząd wojewódzki 
jest zobowiązany do wypłaty 2019 r z tytułu dofinansowania kosztów działalności zaz-ów. 
Kwota środków na dofinansowanie kosztów rocznego pobytu jednej osoby niepełnosprawnej 
zaliczonej do znacznego lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności zatrudnionej w zaz 
wzrosła o 750,00 zł i wynosi 22 750,00 zł. 

W związku z powyższym maksymalna kwota dofinansowania kosztów działania 9 zaz-ów  
w 2019 r.(w tym 2 zaz-ów rozpoczynających działanie w 2019 r., tj.: Zakładu Aktywności 
Zawodowej w Adamowie, który rozpoczął działalność 1 kwietnia 2019 r. i Zakładu Aktywności 
Zawodowej „Zdrówko Legionowo” w Legionowie, który otrzymał status zakładu aktywności 
zawodowej 18 października 2019 r.) wyniesie 6 129 987,50 zł. 



3 

 

Mając powyższe na uwadze dokonuje się podziału środków Funduszu w 2019 r. w wysokości 
12 969 235,50 zł i przeznacza odpowiednio kwoty: 

1) 5 539 248,00 zł na dofinansowanie robót budowlanych w rozumieniu przepisów ustawy  
z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane, dotyczących obiektów służących rehabilitacji,  
w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, 

2) 6 129 987,50 zł na dofinansowanie kosztów tworzenia i działania zakładów aktywności 
zawodowej,  

3) 1 300 000,00 zł na dofinansowanie zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej osób niepełnosprawnych zlecanych fundacjom oraz organizacjom 
pozarządowym. 

Ponadto podejmuje się decyzję o niewystępowaniu do Funduszu o środki w wysokości 
201 117,50 zł ponieważ:  

1) zaz-y otrzymują maksymalną kwotę do wypłaty w 2019 r. z tytułu dofinansowania kosztów 
działalności, 

2) czas niezbędny do przeprowadzenia procedury przekazania, wydatkowania i rozliczenia 
środków Funduszu na zadania, o których mowa w pkt 1) i 3) powyżej jest niewystarczający.  


